
酒生公民館だより 
№204 

 
平成29年01月20日発行  
発行所：酒生公民館  
TEL/FAX：0776-41-2503  

 E-mail：sakou-k@mx1.fctv.ne.jp    URL: http://fctv.~sakou-k/  

 

新年のごあいさつ 
 謹んで新年のごあいさつを申し上げます。 
皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 
今年も、地区の皆様に親しまれる公民館を目指し、職員一同頑張ってまいります。 
本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
                              酒生公民館職員一同 
 

おめでとう二十歳パーティー開催 
【開催日】1月8日(日) 午後5時～ （福井市成人式終了後） 
 
 今年も青年グループ「さこう工務店」の企画・運営のもと、盛大に開催されました。 
酒生小学校６年生当時の担任栗波先生・安丸先生もお祝いに駆けつけて下さり 

とても和やかで楽しい集いとなりました。     
 

               

 



 

  
   
     
   

                                         
                                           

                     
                     

        酒生地区の人口３，３９２人    
        （内訳）男性：１，６８８人 

            女性：１，７０４人 
                                世帯 : １，１０７世帯 
                          平成２９年１月１日現在 

☆ 申し込み・問い合わせ 酒生公民館 ☎４１－２５０３ ☆ 

 

☆酒生公民館ホームページ☆ 
                             
   おかげさまで、アクセス数が17,500！
公民館事業の様子や新しい情報を地区の皆
さんと共有できるように、継続的に発信し
ていきたいと思っております。                              
自宅のパソコンや携帯電話の画面からアク
セスして、ぜひ公民館活動にご参加下さい。 
 

facebookもご覧下さい♪ 
                              

 

脳トレ！いきいき！ 

 親睦マージャン 
    始めましょう♪ 
 
【日 時】1月27日(金) 
     午後1時30分～3時頃 
 
１．お金を賭けない 
２．お酒は飲まない 
３．タバコも吸わない 
 
仲間と一緒に、 
楽しく脳トレ始めましょう！ 
毎月第4金曜日に開催しています♪ 

平成２９年 自治会連合会役員 新役員のみなさんです 
 
☆連合会長 山形健治さん（荒木新保） ☆副会長 柳生俊彦さん（成願寺） 
 

☆各自治会長さんのご紹介（行政順・敬称略） 
 【栂野町】 栂野茂孝    【稲津町】 高村裕治     【荒木新保町】 山形健治 
 【荒木町】 西村英治     【成願寺町】 柳生俊彦     【篠尾町】 堤 浄勝 
 【高尾町】 牧野泰裕     【前波町】 江端 謙      【宿布町】 渡辺純一 
 【高尾第一】 梅田洋行   【篠尾台】 岡林純一 
      
 今年一年間、市の行政嘱託員として、また公民館協力員としてもご協力いただきます。 
  どうぞよろしくお願いいたします。 
 また、28年の各自治会長の皆さまには、昨年一年間大変お世話になりました。 
 本当にありがとうございました。 
 
☆地域や各町内と公民館の連絡調整のため、毎月定例会を開催しています。 

 
 

 「おとなのぬりえ」      
 
【日 時】2月8日(水) 
      午後1時30分～3時頃 
【持ち物】色鉛筆 眼鏡(必要な方) 
 
  下絵がとってもきれい♪ 
 好きな色をぬることでリラックス効果♪ 
 集中することで脳が元気に♪ 
 
                                

 


